[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

пРИКАЗ

от 02.08.2016 года

                                                                                            № 12

г. Волчанск

Об утверждении методики прогнозирования поступлений
по источникам финансирования дефицита бюджета
Волчанского городского округа
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.05.2016 № 469 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Волчанского городского округа (прилагается).

2. Обнародовать настоящий приказ на официальном сайте Волчанского городского округа в сети Интернет (http://admvolchask.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста Финансового отдела администрации Волчанского городского округа Никкель Е.А.

И.о. начальника Финансового отдела

             Е.А. Никкель

администрации ВГО

	УТВЕРЖДЕНА
приказом Финансового отдела  администрации  Волчанского
городского округа

от 02.08.2016 года  № 12

МЕТОДИКА

ПРОГНОЗИРОВАНИЯ ПОСТУПЛЕНИЙ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ВОЛЧАНСКОГО ГОРОДСКОГО
1. Настоящая Методика разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации и определяет параметры прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета Волчанского городского округа, бюджетные полномочия главного администратора по которым выполняет Финансовый отдел администрации Волчанского городского округа.

2. Поступлениями по источникам финансирования дефицита бюджета Волчанского городского округа, бюджетные полномочия главного администратора по которым выполняет Финансовый отдел администрации Волчанского городского округа, являются:

	Номер строки
	Код бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета
	Наименование источника финансирования дефицита местного бюджета

	1
	919 01 03 0100 04 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации

	2
	919 01 05 02 01 04 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов

3. Расчет прогнозного объема поступлений осуществляется в следующем порядке:

1) объем поступлений по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета Волчанского городского округа 91901030100040000710 «Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации»:

а) используется метод прямого счета;

б) формула расчета:

Vбкр = Кказн + Ккассразр + Кдефиц, где:

Vбкр - объем возможного привлечения бюджетных кредитов из областного бюджета в соответствующем финансовом году, рублей;

Кказн - планируемый к получению объем бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов Российской Федерации, но в пределах, не превышающих одну двенадцатую планируемого на текущий финансовый год объема доходов бюджета, за исключением субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, рублей;
Ккассразр - планируемый к получению объем бюджетных кредитов для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении местного бюджета;
Кдефиц - планируемый к получению объем бюджетных кредитов для частичного покрытия дефицита местного бюджета;
в) для расчета прогнозного объема поступлений учитываются действующие и планируемые к заключению соглашения о получении бюджетных кредитов в соответствующем финансовом году;
2) прогнозирование по коду бюджетной классификации источников финансирования дефицита местного бюджета 91901050201040000510 «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» не производится.